# Silence Of The Scriptures Randolph Dunn

#### **Issue - Does Silence Prohibit or Permit**

Does the lack of any Bible instruction; (Biblical Silence) provide for any practices or teachings? Tertullian (ca. 150-225) taught that "anything not taught in the Bible could not be practiced." Luther espoused -- "What is not *against* Scripture is *for* Scripture, and Scripture for *it*." Zwingli maintained that *anything* "not enjoined or taught in the New Testament should be unconditionally *rejected*" *and* others taught anything not forbidden could be practiced.

### Response

The statements by Tertullian, Luther and Zwingli cannot all be what God desires as they are opposing views. Obviously when God has spoken, He either prohibits (condemns) or permits (commands) a practice. It is correct to say whatever is specified in a command excludes anything else in relation to what was specified. If this were not true then under the New Covenant there would be no room for one to work out his salvation in fear and trembling.

Nothing would be expedient and there would be no room for trust, faith or love. This would leave one's salvation to be attained by keeping all His commands perfectly, and be like the Old Covenant in the keeping of its requirements.

Today just like the days of the "church fathers" many people agree with Tertullian while others disagree. Both opposing views cannot logically be valid. Great caution must be exercised in researching, analyzing and drawing conclusions about what God has or has not specified.

The following examples should help explain the difference in requiring, prohibiting or being silent.

- 1. Make yourself an ark <u>of gopher (cypress) wood</u> ... now Noah did everything just as God commanded him. (Genesis 7:14, 22) What would be wrong by using oak?
  - **God specified** so Noah built an ark of the wood God Specified. No other kind could be used.
- 2. The Lord spoke to Moses ... he (Aaron) is to take a censer full of burning coals from the altar before the Lord ... Aaron's sons Nadab and Abihu took their censers, put fire, fire not from the altar as God required, in them and added incense and they offered unauthorized, or strange, fire before the Lord contrary to His commandment. (Leviticus 16:12, 10:1) Why were Nadab & Abihu condemned?

# शास्त्रों का मौन

Randolph Dunn

प्रश्न- मौन निषेध करता है या अनुमति देता है

क्या किसी बाइबल निर्देश की कमी है; (बाइबिल साइलेंस) किसी भी अभ्यास या शिक्षाओं के लिए प्रदान करते हैं? टर्टुलियन (सी.ए. 150-225) ने सिखाया कि "बाइबल में जो कुछ भी नहीं सिखाया गया है उसका अभ्यास नहीं किया जा सकता है।" लूथर ने समर्थन किया - "जो शास्त्र के विरुद्ध नहीं है, वह शास्त्र के लिए है, और शास्त्र उसके लिए है।" ज़्विंगली ने कहा कि "नए नियम में शामिल या सिखाया नहीं गया कुछ भी बिना शर्त खारिज कर दिया जाना चाहिए" और दूसरों ने सिखाया कि कुछ भी मना नहीं किया जा सकता है।

#### जवाब

टर्डुलियन, लूथर और ज़िंगली के सभी कथन ईश्वर की इच्छा के अनुसार नहीं हो सकते क्योंकि वे विचारों का विरोध कर रहे हैं। जाहिर है जब भगवान ने बात की है, तो वह या तो एक अभ्यास को प्रतिबंधित (निंदा) करता है या अनुमित देता है (आदेश देता है)। यह कहना सही है कि कमांड में जो कुछ भी निर्दिष्ट किया गया है वह निर्दिष्ट किए गए के संबंध में किसी और चीज को बाहर करता है। यदि यह सच नहीं होता तो नई वाचा के तहत किसी के लिए डर और कांपते हुए अपने उद्धार को पूरा करने के लिए कोई स्थान नहीं होता।

कुछ भी समीचीन नहीं होगा और भरोसे, आस्था या प्रेम के लिए कोई जगह नहीं होगी। यह उसकी सभी आज्ञाओं को पूरी तरह से पालन करने के द्वारा प्राप्त किए जाने वाले उद्धार को छोड़ देगा, और अपनी आवश्यकताओं को पूरा करने में पुरानी वाचा की तरह होगा।

आज "चर्च फादर्स" के दिनों की तरह ही बहुत से लोग टर्टुलियन से सहमत हैं जबिक अन्य असहमत हैं। दोनों विरोधी विचार तार्किक रूप से मान्य नहीं हो सकते। परमेश्वर के पास क्या है या क्या निर्दिष्ट नहीं है, इस बारे में शोध करने, विश्लेषण करने और निष्कर्ष निकालने में बहुत सावधानी बरतनी चाहिए।

निम्नलिखित उदाहरणों को आवश्यकता, निषेध या चुप रहने में अंतर समझाने में मदद करनी चाहिए।

- 5. अपने आप को गोपेर (सरू) की लकड़ी का एक सन्दूक बना लो ... अब नूह ने परमेश्वर की आज्ञा के अनुसार सब कुछ किया। (उत्पत्ति 7:14, 22) बलूत का प्रयोग करने से क्या हानि होगी?
  - भगवान निर्दिष्टइसलिए नूह ने परमेश्वर द्वारा निर्दिष्ट लकड़ी का एक सन्दूक बनाया। किसी अन्य प्रकार का उपयोग नहीं किया जा सकता था।
- 6. यहोवा ने मूसा से कहा ... वह (हारून) यहोवा के साम्हने वेदी पर से जलते अंगारों से भरा हुआ धूपदान लेगा ... हारून के पुत्र नादाब और अबीहू ने अपके धूपदान लिए, आग धर दी, आग वेदी पर से न निकाली जैसा परमेश्वर ने

Nadab and Abihu each put fire in their censers and laid incense on it, unauthorized, not the specified, fire. **God specified** that the coals of fire for the censers were to come from the altar before the Lord.

3. Paul had a vision of a man of Macedonia standing and begging him "Come over to Macedonia and help us." ... From Troas we put out to sea and sailed ... we traveled to Philippi, a Roman colony and the leading city of that district of Macedonia. (Acts 16:9, 11-12) Could Paul have gone to Macedonia some way other than sailing?

Paul sailed from Troas to Macedonia God did not specify how to go [nothing was said so the Bible was silent] so any mode of transportation was permitted and none was prohibited. But he was required to go.

 "Whoever believes and is baptized will be saved" (Mark 16:15).

"Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on his name" (Acts 22:16).

Peter stated "...God's patience waited in the days of Noah, while the ark was being prepared, in which a few, that is, eight persons, were brought safely through water. "...Baptism, which corresponds to this, now saves you, not as a removal of dirt from the body but as an appeal to God for a good conscience, through the resurrection of Jesus Christ." (1 Peter 3:21) Why should or should not infants or children be baptized?

Infant baptism has been practiced for years. Radical reformers and Restorationists rejected it as **not authorized** in the Bible. God excluded their baptism by **specifying** believers were to be baptized while **calling on God; i.e., pleading** to God to forgive by dying to sinful life, and being buried into Christ, by immersion, baptism.

#### **Conclusion:**

When God speaks, He either requires one to perform some action or to refrain from performing some action.

When He has not spoken one must make a judgment based upon his understanding of what God desires without violating their conscience. His understanding may be flawed due to lack of study, human weakness, some type of bias or by putting self-first; e.g., fame, fortune, honor, ahead of a desire to please God.

No one has a perfect understanding of God's will; if he did, he would be God. In fact, the more one studies the greater चाहा, उन में और सुगन्धि मिलाई और उन्होंने यहोवा की आज्ञा के विरुद्ध अनाधिकृत या विचित्र आग उसके सम्मुख चढ़ाई। (लैव्यव्यवस्था 16:12, 10:1) नादाब और अबीहू की निंदा क्यों की गई?

नादाब और अबीहू ने अपने-अपने धूपदानों में आग लगाई और उस पर धूप चढ़ाया, अनिधकृत, निर्दिष्ट नहीं, आग। परमेश्वर ने निर्दिष्ट किया कि धूपदानों के लिए आग के अंगारे यहोवा के सामने वेदी से आने थे।

7. पौलुस ने दर्शन में देखा कि मिकदुनिया का एक आदमी खड़ा है और उससे विनती कर रहा है, "पार आकर मिकदुनिया में आकर हमारी सहायता कर।" ... त्रोआस से हम समुद्र में गए और जलमार्ग से रवाना हुए ... हमने फिलिप्पी की यात्रा की, जो एक रोमन उपनिवेश और मैसेडोनिया के उस जिले का प्रमुख शहर था। (प्रेरितों के काम 16:9, 11-12) क्या पौलुस जहाज़ के अलावा किसी और रास्ते से मिकदुनिया जा सकता था?

पॉल त्रोआस से मिकदुनिया के लिए रवाना हुए, भगवान ने निर्दिष्ट नहीं किया कि कैसे जाना है [कुछ भी नहीं कहा गया था इसलिए बाइबल चुप थी] इसलिए परिवहन के किसी भी तरीके की अनुमित थी और किसी को भी प्रतिबंधित नहीं किया गया था। लेकिन उनका जाना जरूरी था।

8. "जो कोई विश्वास करे और बपितस्मा ले उसी का उद्धार होगा" (मरकुस 16:15)।
"उठो और बपितस्मा लो, और उसका नाम लेकर अपने पापों को धो डालो" (प्रेरितों के काम 22:16)।
पतरस ने कहा "... नूह के दिनों में जब तक वह सन्दूक तैयार किया जा रहा था, तब तक परमेश्वर सब्र से बाट जोहता रहा, जिस में थोड़े लोग अर्थात आठ जन जल के द्वारा बच गए। "...बपितस्मा, जो इससे मेल खाता है, अब आपको बचाता है, शरीर से गंदगी को हटाने के रूप में नहीं बल्कि एक अच्छे विवेक के लिए भगवान से अपील के रूप में, यीशु मसीह के पुनरुत्थान के माध्यम से।" (1 पतरस 3:21) शिशुओं या बच्चों को बपितस्मा क्यों देना चाहिए या नहीं देना चाहिए?

शिशु बपितस्मा का अभ्यास वर्षों से किया जाता रहा है। कट्टरपंथी सुधारकों और पुनर्स्थापनवादियों ने इसे बाइबिल में अधिकृत नहीं होने के कारण खारिज कर दिया। परमेश्वर ने उनके बपितस्मा को यह निर्दिष्ट करके अलग कर दिया कि विश्वासियों को परमेश्वर को पुकारते समय बपितस्मा लेना चाहिए; यानी, पापपूर्ण जीवन के

the probability they will revise, alter or change to some extent a previous understanding. Such is the nature of the acquisition of knowledge.

Jesus told his disciples "Now I am going to him who sent me, yet none of you asks me, 'Where are you going?' Because I have said these things, you are filled with grief. But I tell you the truth: It is for your good that I am going away. Unless I go away, the Counselor will not come to you; but if I go, I will send him to you. When he comes, he will convict the world of guilt in regard to sin and righteousness and judgment: in regard to sin, because men do not believe in me; in regard to righteousness, because I am going to the Father, where you can see me no longer; and in regard to judgment, because the prince of this world now stands condemned. I have much more to say to you, more than you can now bear" (John 16:5-12).

Paul wrote to the Corinthians "Brothers, I could not address you as spiritual but as worldly — mere infants in Christ. I gave you milk, not solid food, for you were not yet ready for it. Indeed, you are still not ready" (1 Corinthians 3:1-2) and to the Romans "faith comes from hearing the message, and the message that is heard is what Christ spoke (Romans 10:17)

Therefore, as one's knowledge increased so should his faith and as faith and knowledge increases ones understanding changes.

The apostles warned about the time when people would turn away from sound doctrine and follow their own desires. This was evident by John's letters to the churches of Asia.

In the years following the apostolic era (after 100 AD) the writings of the "church fathers" begin following their own opinions based upon a faulty conclusion about Bible silence which neither requires nor prohibits an action. Over the years their teachings and practices became so bad or corrupt that Catholic Bible scholars rejected the practices and teachings of the Catholic Church at the risk of life and livelihood. Some wanted only to reform some of the worst practices rather than a complete return to the Bible for all teachings and practices.

You may find the following the bible way on line.com lessons interesting

- <u>Teachings & Practice following the Resurrection</u> of <u>Christ</u>
- Compiling and Translating the Bible

#### **Comments:**

1. One's salvation must not rest in another's personal interpretation. They must be diligent in studying God's Word in order to reach their own understanding.

लिए मरकर क्षमा करने के लिए ईश्वर से विनती करना, और विसर्जन, बपतिस्मा द्वारा मसीह में दफन होना।

# निष्कर्षः

जब परमेश्वर बोलता है, तो उसे या तो किसी से कुछ क्रिया करने की आवश्यकता होती है या कुछ क्रिया करने से बचना होता है।

जब उसने बात नहीं की है तो किसी को अपनी अंतरात्मा का उल्लंघन किए बिना परमेश्वर की इच्छा के बारे में अपनी समझ के आधार पर निर्णय लेना चाहिए। अध्ययन की कमी, मानवीय कमजोरी, किसी प्रकार के पूर्वाग्रह या स्वयं को पहले रखने के कारण उसकी समझ त्रुटिपूर्ण हो सकती है; उदाहरण के लिए, प्रसिद्धि, भाग्य, सम्मान, भगवान को प्रसन्न करने की इच्छा के आगे।

किसी के पास परमेश्वर की इच्छा की पूर्ण समझ नहीं है; अगर उसने किया, तो वह भगवान होगा। वास्तव में, जितना अधिक अध्ययन किया जाता है, उतनी ही अधिक संभावना होती है कि वे पिछली समझ को संशोधित, परिवर्तित या कुछ हद तक बदल देंगे। ज्ञान अर्जन की प्रकृति ही ऐसी है।

यीशु ने अपने चेलों से कहा, "अब मैं उसके पास जाता हूं जिसने मुझे भेजा है, तौभी तुम में से कोई मुझ से नहीं पूछता, 'तू कहां जाता है?' क्योंकि मैं ने ये बातें कहीं, तुम शोक से भर गए हो। परन्तु मैं तुम से सच सच कहता हूं, कि मैं जाता हूं तो तुम्हारे भले के लिथे है। उसे तुम्हारे पास भेजेगा। वह आकर संसार को पाप और धर्म और न्याय के विषय में दोषी ठहराएगा; पाप के विषय में, क्योंकि मनुष्य मुझ पर विश्वास नहीं रखते; हे पिता, जहां तू मुझे फिर नहीं देख सकता, और न्याय के विषय में भी, क्योंकि इस जगत का सरदार दोषी ठहराया गया है। मुझे तुझ से और भी बहुत कुछ कहना है जो अब सह नहीं सकता" (यूहन्ना 16:5-12).

पौलुस ने कुरिन्थियों को लिखा, "हे भाइयो, मैं तुम्हें आत्मिक नहीं, परन्तु सांसारिक कह कर सम्बोधित कर सकता हूँ — मसीह में केवल शिशु। मैंने तुम्हें दूध पिलाया, ठोस भोजन नहीं, क्योंकि तुम अभी इसके लिए तैयार नहीं थे। वास्तव में, तुम अब तक तैयार नहीं हो" (1 कुरिन्थियों 3:1-2) और रोमियों के लिए "संदेश सुनने से विश्वास होता है, और जो संदेश सुना जाता है वह वही है जो मसीह ने कहा था (रोमियों 10:17)

इसलिए जैसे-जैसे ज्ञान बढ़ता है, वैसे-वैसे उसकी श्रद्धा भी बढ़ती जाती है और जैसे-जैसे श्रद्धा और ज्ञान बढ़ता जाता है, वैसे-वैसे उसकी समझ भी बदलती जाती है।

प्रेरितों ने उस समय के बारे में चेतावनी दी जब लोग खरी शिक्षा से दूर हो जाएंगे और अपनी इच्छाओं के अनुसार चलेंगे। एशिया की कलीसियाओं को लिखी यूहन्ना की पत्रियों से यह स्पष्ट हो गया था।

अपोस्टोलिक युग (100 ईस्वी के बाद) के बाद के वर्षों में "चर्च फादर्स" के लेखन ने बाइबल की चुप्पी के बारे में एक दोषपूर्ण निष्कर्ष के आधार पर अपने स्वयं के विचारों का पालन करना शुरू

- 2. When God speaks, He either requires or prohibits an action.
- 3. The more one studies the greater the probability he will revise, or alter a previous understanding; such is the nature of acquisition of knowledge.
- 4. One's personal interpretation of scripture when nothing is specified must not be forced upon others as a test of fellowship. It is God who puts one into Christ and into His fellowship.
- The apostles warned that people will turn away from sound teachings and follow their own desires.

$\sim$	. •	
( )ı	ıestior	١
$\sim$	icsuui.	L

Bible Silence on a teaching or doctrine
a. \_\_\_\_ Requires the teaching to be accepted

b. \_\_\_\_ Prevents the doctrine from being believed or practice

c. \_\_\_\_ Allows acceptance and action without violating conscience

कर दिया, जिसके लिए न तो कार्रवाई की आवश्यकता है और न ही निषेध। इन वर्षों में उनकी शिक्षाएँ और प्रथाएँ इतनी खराब या भ्रष्ट हो गईं कि कैथोलिक बाइबिल के विद्वानों ने जीवन और आजीविका के जोखिम पर कैथोलिक चर्च की प्रथाओं और शिक्षाओं को अस्वीकार कर दिया। कुछ लोग सभी शिक्षाओं और अभ्यासों के लिए पूरी तरह से बाइबल की ओर लौटने के बजाय केवल कुछ सबसे खराब प्रथाओं में सुधार करना चाहते थे।

आपको निम्नलिखित thebiblewayonline.com पाठ दिलचस्प लग सकते हैं

- शिक्षाएँ और अभ्यास मसीह के पुनरुत्थान के बाद
- बाइबिल का संकलन और अनुवाद

## टिप्पणियाँ:

- 6. किसी का उद्धार दूसरे की व्यक्तिगत व्याख्या में नहीं होना चाहिए। उन्हें अपनी समझ तक पहुँचने के लिए परमेश्वर के वचन का अध्ययन करने में मेहनती होना चाहिए।
- 7. जब परमेश्वर बोलता है, तो वह या तो किसी कार्य की आवश्यकता करता है या उसे प्रतिबंधित करता है।
- 8. जितना अधिक अध्ययन किया जाता है उतनी अधिक संभावना होती है कि वह पिछली समझ को संशोधित करेगा या बदलेगा; ऐसा ज्ञान अर्जन की प्रकृति है।
- 9. शास्त्र की व्यक्तिगत व्याख्या जब कुछ भी निर्दिष्ट नहीं किया जाता है, तो दूसरों पर फैलोशिप की परीक्षा के रूप में मजबूर नहीं किया जाना चाहिए। यह परमेश्वर है जो एक व्यक्ति को मसीह में और उसकी संगति में डालता है।
- 10. प्रेषितों ने चेतावनी दी थी कि लोग खरी शिक्षाओं से दूर हो जाएँगे और अपनी इच्छाओं के मृताबिक चलेंगे।

સવાલ	
रक शि	क्षण या सिद्धांत पर बाइबिल मौन
d.	शिक्षण को स्वीकार करने की आवश्यकता है
e.	सिद्धांत को मानने या व्यवहार में लाने से रोकता है
f.	अंतरात्मा का उल्लंघन किए बिना स्वीकृति और
	कार्रवाई की अनुमति देता है